2. *Georgii ep. Alex. cædes.* — Cum Georgius Alexandriæ episcopus concilio præsideret, et eos qui idem cum Aetio sentiebant, epistolæ adversus Aetium subscribere cogeret, gentiles repente insipientes eum comprehenderunt, et post multas corpori ejus illatas contumelias, ad extremum igni tradiderunt. Porro impius iste scriptor ait, Athanasii consilio ens ad hoc facinus incitatus fuisse. Quippe, interfecto Georgio, Athanasius propriam sedem recuperavit, Alexandrinis libenti animo eum excipientibus.

3. *De statua Christi Paneade.* — De statua Servatoris nostri, quam fides mulieris quæ sanguinis profluvio laborabat, bene de se merito gratiam referens erexit, scribit Philostorgius eam collocatam fuisse juxta fontem qui est in urbe, una cum aliis statujs, et jucundum atque amœnum spectaculum

VALESII ANNOTATIONES.

(41) ἅτε δὴ Ἀέτιον. Scribendum est transpositis vocabulis, Ἀέτιον ἅτε δὴ, etc.

(42) Μηδὲν τῶν μελετωμένων. Codex Bocharti scriptum habet μεμελετωμένων. Leges tamen grammaticæ μεμελετημένων dici jubent.

(43) Γεώργιον τὸν Ἀλεξανδρείας. Lucas Holstenius in margine sui codicis ad hæc verba id scholium annotavit. *De presbyterorum Alexandrinorum collegio et prima inter ipsos episcopi cathedra, ex sancti Hieronymi et Hilarii diaconi Romani sententia loquitur.* Sed hanc Holstenii interpretationem probare non possum. Nam συνέδριον hoc loco non collegium presbyterorum significat, sed synodum episcoporum Ægypti, quos Georgius Alexandriæ collegerat. Nam cum episcopi synodi Constantinopolitanæ epistolam ad eum scripsissent, qua Aetium quidem anathemate damnaverant, reliquos

vero Aetii sectatores, qui plurimi erant in Ægypto, a communione Ecclesiæ submoverant, indulto eis sex annorum spatio ad respiscendum. Georgius acceptis his litteris concilium episcoporum Ægypti congregavit, in quo cunctos Aetii sectatores damnationi ejusdem subscribere compulsi, ut hoc loco docet Philostorgius. Ὁμοδόξους igitur hic intelligere debemus Aetianos, Serram videlicet, Stephanum et Heliodorum, episcopos Libyæ, de quibus paulo post loquitur Philostorgius. Τόμον vero τὸν κατὰ Ἀετίου vocat epistolam synodi Constantinopolitanæ, quam refert Theodoritus in capite 28, lib. II Historiæ ecclesiasticæ.

(44) Τερπνότητός τι παρέχειν. Scribe meo periculo τερπνότητός τε παρέχειν τοῖς φοιτῶσι θέαμα.

(45) Soz. l. v, c. 5.

VARIORUM.

(a) Τὴν Ἀθανασίου γνώμην στρατηγήσαι τῆς πράξεως. Manifesta Arianorum in Athanasium calumniam. Verum ne ipse quidem Julianus Georgii eandem in Christianos rejecti, in epistola 10, hac de re ad Alexandrinos scripta: quæ exstat item apud Socratem lib. III, cap. 5. Vid. etiam Sozom. lib. v, cap. 7. W. Lowth.